

Aflevering og afhentning i Ny Hammersholt Børnehus fra 1. oktober 2021. – justeret nov. 2022.

Principper vedtaget af områdebestyrelsen:

- Aflevering og afhentning foregår med respekt for det pædagogiske arbejde, og på en måde som forstyrrer mindst muligt, hvilket i praksis betyder, at man afleverer og henter indenfor, så vel som udenfor, på aftalte steder, defineret af daglig leder og personalet, og på baggrund af dialog med dagtilbudsråd
- Alle dagtilbud udarbejder en tydelig plan for daglig kommunikation, og for forældresamarbejde, i disse nye rammer for aflevering og afhentning, som også favner de små vigtige beskeder og historier, som er med til at tegne barnets *HELE* liv, dette kan være direkte i mødet med forældre, eller på AULA
- Læringsmiljøerne ude og inde er pædagogisk område, hvor forældre som udgangspunkt kun kommer ind, når inviteret af personalet, på udvalgte dage og tidspunkter. Arbejdet med at få nye børn til at føle sig trygge, er én af de situationer, hvor forældre inviteres inden for.
- Alle dagtilbud udarbejder plan for tidspunkter, hvor forældrene kan inviteres ind på stuerne, for at se hvad man er optaget af
- Forældre opfordres til at understøtte det pædagogiske arbejde (læringsmiljøer)

Hvordan kommer det til at foregå i vores hus:

Aflevering og afhentning:

Vi ønsker at værne om de pædagogiske rum og læringsmiljøer som der er gang i og den ro det giver på stuen, derfor kan den voksen som er fordybet ikke altid forlade stuen, men sørger for at vigtig information bliver delt på anden vis, enten via kollega eller en besked på Aula/sms tidligere på dagen. Alle medarbejdere kan give kort status over dagen.

Som udgangspunkt er forældrene velkomne i garderoberne, hvis de ikke er blevet opdaget på vej ind, må de banke på stuens dør hvis den er lukket, så deres barn kan komme ind og ud. De medarbejdere, der er på stuen, signalere om det er ok at komme ind, enten ved at vinke jer ind, eller sige "kom bare ind". Hvis det skaber for meget uro at forældrene kommer ind, vil en medarbejder komme og tage imod jer i garderoben eller komme ud med jeres barn.

Når børnene kommer og går er det vigtigt at de får vasket hænder, dette vil vi gerne bede jer, forældre, om at supportere. Grunden til denne håndhygiejne, er at vi håber at bryde smittekæder og dermed undgå smittespredning.

Vi henstiller til at forældrene hjælper deres børn med at holde orden i garderoben. Det vil sige at inden man går hjem bliver tøjet vendt rigtigt og hængt op og, så det er klar til brug næste dag. Dette giver også forældrene god mulighed for at få overblik over hvad der er i garderoben – om der mangler noget.

Det er vigtigt at alle føler sig trygge i garderoberne, og da nogle af dem er lidt små, opfordrer vi til at give plads og holde afstand og evt. vente med at gå ind. Hvis vi undervejs oplever at der er udfordringer med pladsen i garderoberne, kan vi blive nødt til at lave en max kapacitet, dette vil I blive nærmere informeret om, hvis der opstår behov. Alle skal vise hensyn til hinanden.

For at undgå stor trafik rundt i huset går man ind af disse døre, hvis vi ikke er på legepladsen:

Bøgen – dør fra legepladsen.

Lærken og Kastanien – dør fra forhaven.

Birken, Egen og Pilen - benytter de yderdøre som der er i deres garderober.

Forældre ind på stuerne:

Forældrene inviteres ind på stuerne, når vi har de månedlige forældre arrangementer; Lucia, lygtefest, sommerfest, kaffemik, ...

Ved de større arrangementer er institutionen med til planlægningen, når der er kaffemik er det dagtilbudsrådet, der arrangerer i begge huse. Formålet med kaffemik er forældre – forældre kommunikation. Personalet er på arbejde og har ansvaret for de børn som endnu ikke er afhentet.

AULA:

Det er personalet som er ansvarlig for at tjekke børn ind og ud på Aula tjek-ind skærme.

Vi vil dog meget gerne have at forældrene opdatere Aula med korrekte afhentnings tidspunkter og hvem som henter. Det er vigtigt at alle siger farvel til en personale, der fortsat er på arbejde. Det tæller ikke at man har hilst på en på legepladsen, som måske er på vej hjem.

Mødetider:

Der er ikke mødepligt i institutionen, men vi vil gerne vide når I holder fri eller er syge.

- Vuggestuen: Ingen aflevering mellem kl. 8.30 og 9, her holdes der samling og spises frugt.
- Børnehaven: Hvis I ønsker at sikre at jeres børn kan deltage i planlagte aktiviteter, skal de afleveres senest kl. 9. Sker der noget helt anderledes meldes dette ud på Aula.

Hvis der er søskende og der skal afleveres i begge huse, kan dette ske inden kl. 8.30, eller børnehavebarnet kan afleveres lidt i 9 og vuggestuebarnet lidt over 9. Er der dage, hvor morgenen er gået helt skæv, finder vi ud af det, bank på døren og der vil komme en medarbejder ud og tage imod jer.